

Pressmeddelande 2011-09-12

Visit Skärgården lyser upp höstnatten

För sjunde året i rad arrangeras ett av Stockholms skärgårds mest populära evenemang, Eld över hav och land. Tredje helgen i oktober firar skärgården att den lugnare säsongen börjar. Många av skärgårdskrogarna har då speciella eldteman och det serveras festmenyer medan eldar, fyrverkerier och fackeltåg lyser upp den vackra höstnatten.

Den intensiva sommarperioden i skärgården går mot sitt slut och hösten kommer sakta men säkert. Många tror att skärgården stänger under höst och vinter men så är inte fallet. Efter den hektiska sommaren när båtturerna går tätt och klipporna är varma följer den lugnare och färgsprakande hösten. Ljuset och naturen ändras och tempot blir lugnare. Borta är all trängsel och myggen försvinner men många av restaurangerna, hotellen och affärerna är fortfarande öppna och båtarna går året om. Den 15 oktober är det tid att fira in hösten på bland annat Finnhamn, Arholma, Utö och Gillinge. Eldhelgen betyder möten, värme, mat, kultur och natur.

Finnhamn i mellersta skärgården har firat Eld över hav och land sedan allra första gången 2005 och har lockat många besökare. På Finnhamn bor man i stuga eller på Vandrarhemmet, äter middag i Sliphuset eller på krogen. Efter middagen beskådas en fantastisk eld- och musikshow. Arholma som ligger i det yttre havsbandet i norra delen arrangerar en sprakande eldhelg med grillbuffé, varm skön vedeldad bastu och vid mörkrets inbrott tänds brasan på stranden och ett stort höstfyrverkeri lyser upp mörkret.

I södra delen av skärgården firar Gillinge med brasa, massor av ljus och marschaller, vedeldad bastu och god mat. Hit går ingen Waxholmsbåt så här får man verkligen uppleva den vackra skärgårdsnaturen. Redan i skymningen brinner eldarna på Utö och kvällen inleds med värmande dryck och mingel på Seglarbaren. När värmen från elden spridit sig är det dags att fatta en fackla och ta plats i fackeltåget för att beskåda en alldeles speciell eldshow med solnedgången på Mysingen som fond. En specialkomponerad middag serveras i Vårdshusets matsal.

Initiativtagare till evenemanget är föreningen Öppen Skärgård som verkar för utvecklingen av besöksnäringen i Stockholms skärgård med syfte att skapa en livskraftig skärgård året om och som även driver Visit Skärgården, skärgårdens egen resebyrå.

Mer information om Eld över hav och land finns på www.visitskargarden.se

Öppen Skärgård representerar idag 231 medlemmar bestående av företag, organisationer och kommuner och verkar för utvecklingen av besöksnäringen i Stockholms skärgård med syfte att skapa en livskraftig skärgård året om. I dag driver Öppen Skärgård en åretruntöppen turistbyrå på Strandvägen, Visit Skärgården, en bokningsbar webb, marknads- och kommunikationsaktiviteter samt genomför olika EU-finansierade projekt.

För vidare information kontakta Bisse Alm (vd), 070-750 10 10, bisse@oppenskargard.se eller Emelie Berg, emelie@oppenskargard.se, 0739-24 48 12.